



"2023: 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023"

RESPUESTA 301560823000004

### C. SOLICITANTE

### PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, numerales 6º y 8º; Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Veracruz artículo 6º párrafo séptimo, octavo y noveno; Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en sus numerales 2º, 4º y 5º se da respuesta a su solicitud realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, identificada con número de folio **301560823000004** se hace de su conocimiento lo siguiente:

**PRIMERO:** El Fondo Mixto CONACYT-Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave tenía como objeto principal apoyar a la realización de proyectos científicos, tecnológicos, de innovación que respondieran a prioridades establecidas por el Gobierno de la Entidad, para atender problemas, necesidades u oportunidades estratégicas que contribuyeran al desarrollo económico y social sustentable, a la vinculación, al incremento de la productividad y competitividad de los sectores productivos y de servicios, y al fortalecimiento y consolidación de las capacidades del sistema de ciencia, tecnología e innovación. Se informa que el fideicomiso en mención ya no se encuentra en actividad y se encuentra en proceso de firma del Convenio de extinción.

**SEGUNDO:** En respuesta a su requerimiento, "Solicito respuestas a las preguntas con datos y documentos

- 1.- ¿Cuáles son los mecanismos con que cuenta la fiscalía del Estado de Veracruz en materia de tratamiento con restos humanos?
- 2.- ¿Tienen algún protocolo de investigación de restos humanos por parte de su fiscalía?
- 3.- ¿Existe algún área dentro de la fiscalía del Estado de Veracruz encargado de la investigación dentro de la antropología forense?
- 4.- ¿Cuál es la estructura y cómo funciona el área encargada de la investigación de la antropología forense?
- 5.- ¿Cuál es el ámbito de actuación de la fiscalía del Estado de Veracruz encargado de la investigación dentro de la antropología forense?
- 6.- ¿En cuantos casos a intervenido el área de antropología forense en los últimos 5 años y cuál ha sido su resultado?
- 7.- ¿Cuántos recursos se han invertido en los últimos 5 años en tareas de antropología forense?

", se informa que este fideicomiso ya no cuenta con actividad y se encuentra en proceso de firma del Convenio de extinción, se informa que este fideicomiso no contaba con estructura orgánica, ni personal propio y no





**VERACRUZ**  
GOBIERNO  
DEL ESTADO

**COVEICYDET**  
Consejo Veracruzano de Investigación  
Científica y Desarrollo Tecnológico



"2023: 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-2023"  
contaba con las atribuciones que requiere en su solicitud, sin embargo, se recomienda solicitar la información a la Fiscalía General del Estado de Veracruz, se envía el link de la página de la fiscalía <http://fiscaliaveracruz.gob.mx/>

Por lo anterior y en términos del artículo 145 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz, se da respuesta a lo requerido por usted.

  
**ATENTAMENTE**

**L.C. WENDY WALL BENAVIDES**

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

C.c.p. Archivo

